1

第４回 八王子市市民参加推進審議会（第８期） 会議録

会 議 名 第４回 八王子市市民参加推進審議会（第８期）

日 時 令和５年（2023年）11月 15日（水） 15時 00分から 17時 00分

場 所 コニカミノルタ株式会社 東京サイト八王子

出

席

者

氏

名

委 員
小林勉委員、山本薫子委員、荒木紀行委員、岡崎理香委員、門倉栄委員、

行田正三委員、星晶子委員

説 明 者

コニカミノルタ株式会社 大久保智幸（総務部 関東エリアグループリーダー 兼 事業・

地域支援企画グループリーダー）、新野順司（総務部 渉外担当 課長代理）、原口剛久

（総務部 渉外担当 顧問）

事 務 局 渡邉和樹（広聴課長）、濱田嘉夫（広聴課主査）、実森将人（広聴課主任）

そ の 他

市側出席者

古川由美子（総合経営部長）、新納泰隆（地域づくり担当部長）、伊東健一（地域づくり担

当課長）

欠 席 者 氏 名 田中祐輔委員

議 題

１．諮問事項「団体や企業を通した市民参加の裾野を拡大させるための方策について」に

係る企業ヒアリング及び議論

２．その他・事務連絡

公開・非公開の別 非公開

非 公 開 理 由 八王子市情報公開条例第８条第７号（任意提供情報）に該当するため